
  
  
 
 
 

 
 
   

Resolución de Presidencia Ejecutiva 
 

VISTOS: El Informe N° 035-2022-PROMPERU/DR de la 
Dirección de Coordinación de las Oficinas Regionales, el Informe N° 223-2022-
PROMPERU/GG-ORH de la Oficina de Recursos Humanos y el Informe N° 262-2022-
PROMPERU/GG-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 124-
2021-PROMPERU/PE, se designó al señor Dante Talledo Chumpitazi en el cargo de Director 
de Coordinación de las Oficinas Regionales de la Comisión de Promoción del Perú para la 
Exportación y el Turismo – PROMPERÚ;  

Que, a través de la Carta S/N de fecha 24 de mayo de 2022, el 
mencionado servidor ha formulado renuncia al cargo que venía desempeñado, indicando como 
último día de labores el 25 de mayo de 2022; 

 
Que, a partir del 26 de mayo de 2022 se encontrará vacante el 

cargo de Director de Coordinación de las Oficinas Regionales; 
 
Que, atendiendo a lo señalado en los documentos de vistos, 

corresponde aceptar la renuncia presentada por el señor Dante Talledo Chumpitazi y encargar 
las competencias y funciones del cargo de Director de Coordinación de las Oficinas Regionales; 
 

De conformidad con lo dispuesto en los literales h) y r) del 
artículo 13 del Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de PROMPERÚ 
aprobado por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 060-2019-PROMPERU/PE, la Directiva 
Nº 004-2019-PROMPERU/GG-OAJ y la Resolución Ministerial N° 049-2021-MINCETUR; 
 

Con el visto bueno de la Gerencia General y la Oficina de 
Recursos Humanos; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1. – Aceptar la renuncia presentada por el señor Dante 

Talledo Chumpitazi al cargo de Director de Coordinación de las Oficinas Regionales de la 
Comisión de Promoción del Perú para la Exportación y el Turismo – PROMPERÚ, a partir del 
26 de mayo de 2022, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

 
Artículo 2.- Encargar al señor Ricardo Manuel Francisco Limo 

del Castillo, Asesor de la Presidencia Ejecutiva, las competencias y funciones del cargo de 
Director de Coordinación de las Oficinas Regionales de la Comisión de Promoción del Perú 
para la Exportación y el Turismo – PROMPERÚ, a partir del 26 de mayo de 2022, en adición a 
sus funciones conforme a su Contrato Administrativo de Servicios.  
 

    Regístrese y comuníquese. 

 


		2022-05-26T12:04:07-0500
	MORANTE SILVA Juan Ramon FAU 20307167442 soft
	Doy V° B°


		2022-05-26T14:47:44-0500
	SALAS GAMARRA Aida Graciela FAU 20307167442 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000070-2022-PROMPERU/PE
	2022-05-26T18:35:13-0500
	San Isidro
	CARBAJAL SCHUMACHER Amora Diana Maria Auscaria FAU 20307167442 soft
	Soy el autor del documento




